
 

  

О внесении изменений в Постановление Государственного  

Совета Республики Крым от 22 октября 2015 года № 796-1/15 

"О премиях Государственного Совета Республики Крым,  

приуроченных к профессиональному празднику – 

Дню социального работника" 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года            

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым"  

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 22 октября 2015 года № 796-1/15 "О премиях Государственного Совета 

Республики Крым, приуроченных к профессиональному празднику – Дню 

социального работника" (Ведомости Государственного Совета Республики 

Крым, 2015, № 10, ст. 559, 2020, № 11, ст. 542) следующие изменения: 

1) в пункте 4 слова "и дела ветеранов" исключить; 

2) в Положении о порядке присуждения и выплаты премий 

Государственного Совета Республики Крым, приуроченных 

к профессиональному празднику – Дню социального работника, 

утвержденном данным Постановлением: 

а) пункт 6 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:  

"8) Государственного казенного учреждения "Крымский 

республиканский центр социальных служб для семьи, детей и молодежи"                

и его территориальных отделений."; 

б) в абзаце третьем пункта 8: 

слова "и дела ветеранов" исключить; 

слова "Министерством труда и социальной защиты Республики Крым" 

заменить словами "исполнительными органами государственной власти 

Республики Крым, которым подведомственны учреждения, указанные                      

в пункте 6 настоящего Положения"; 

в) в пункте 9: 

в абзаце первом слова "Министерством труда и социальной защиты 

Республики Крым" заменить словами "исполнительными органами 



2 

 

государственной власти Республики Крым, которым подведомственны 

учреждения, указанные в пункте 6 настоящего Положения,"; 

в абзаце четвертом слова "Министерством труда и социальной защиты 

Республики Крым оформляется ходатайство" заменить словами 

"Исполнительными органами государственной власти Республики Крым, 

которым подведомственны учреждения, указанные в пункте 6 настоящего 

Положения, оформляются ходатайства"; 

г) пункте 10: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

"10. Претенденты на присуждение премии рассматриваются 

на заседании Комитета с участием членов коллегий исполнительных органов 

государственной власти Республики Крым, которым подведомственны 

учреждения, указанные в пункте 6 настоящего Положения."; 

в абзаце втором слова "коллегии Министерства труда и социальной 

защиты Республики Крым" заменить словами "коллегий исполнительных 

органов государственной власти Республики Крым, которым 

подведомственны учреждения, указанные в пункте 6 настоящего Положения, 

решением Комитета"; 

д) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

"11. Один и тот же работник и (или) один и тот же трудовой коллектив                     

не может получить премию дважды в одной номинации."; 

е) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

"12. Работник и (или) трудовому коллективу, удостоенному премии, 

вручается свидетельство установленного Президиумом Государственного 

Совета образца, и в установленном законодательством порядке 

выплачивается премия.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым         В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

25 февраля 2022 года 

№ 1099-2/22 


